
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº 
2022.0000.600.7089, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção 
de escola Padrão Goinfra - Laje Plana (8 Salas de Aula) do Colégio Estadual 
General Curado, município de Anápolis-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Gávea Pavimentação 
Asfáltica e Construções Eireli, CNPJ: 20.886.469/0001-87; 3- Souza Miranda 
Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 4- Tríady Construtora e 
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Lars Locações e Engenharia 
Eireli-ME, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 6- WE Construtora Elevadores e Serviços 
Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 7- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 
30.148.905/0001-74 e 8- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, 
CNPJ: 28.539.935/0001-60. Empresa INABILITADA:  Mata Azul Construtora Ltda, 
CNPJ: 10.833.345/0001-80, por ferir o item 5.5.3 do edital. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 24 de agosto de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



13Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.866

Preço por item. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual - EPI’S, por meio Pregão Eletrônico, para distribuição 
aos servidores da merenda e serviços gerais, lotados nas Unidades 
das Escolares jurisdicionadas às 40 (quarenta) Coordenações 
Regionais de Educação do Estado de Goiás vinculadas à Secretaria 
de Estado da Educação - SEDUC. Os interessados poderão retirar 
o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#325608#13#381089/>

Protocolo 325608

<#ABC#325609#13#381090>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: P.E.  Nº 018/2022, Proc: 
nº 2022.0000.602.1895. Abertura: 08.09.2022, às 9h.  Tipo: Menor 
Preço por item. Objeto: Aquisição de Insumos para execução do Curso 
FIC - Horticultor Orgânico, visando a qualificação de profissionais 
para exercerem a ocupação de horticultores, a fim de promover 
a avaliação, aplicação e execução de técnicas de construção 
de habilidades e competências profissionais teórico-práticas 
necessárias à atuação no mundo do trabalho, tornando-os aptos a 
trabalhar no Sistema Orgânico de Produção. O Curso será oferecido 
aos  Alunos que participam do Programa Nacional de Acesso 
ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC-PRISIONAL. Valor 
estimado: R$ 143.522,12. As Propostas Comerciais e Documentação 
de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia 25.08.2022 
até 8h59min do dia 08.09.2022. Os interessados poderão retirar 
o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#325609#13#381090/>

Protocolo 325609

<#ABC#325610#13#381091>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006035162. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: aquisição por Registro de Preços de Meias Brancas 
Unissex/Uniforme Escolar, com a finalidade de uniformizar os 
alunos matriculados na rede estadual de ensino, conforme Edital 
e seus Anexos. Empresas Vencedoras: Item 01 EBN Comércio, 
importação e Exportação EIRELI, CNPJ 21.111.808/0003-88, 
no valor total de R$ 15.994.854,55 e  Lote 02, Boreste Industria 
e Comércio EIRELI, CNPJ 18.398.242/0001-40 no valor total R$ 
5.331.616,22; sendo o valor total adjudicado deste certame R$ 
21.326.470,77.

Alberto Henrique D. Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#325610#13#381091/>

Protocolo 325610

<#ABC#325575#13#381052>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.3699, do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 
Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de 
Construção Civil para Reforma do edifício do Setor Aeroporto, 
no município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- 
Comércio e Serviços Lev Ltda-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 
2- Dual Construtora Eireli, CNPJ: 34.969.646/0001-01 e 3- Wesley 

Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 02 (dois) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#325575#13#381052/>

Protocolo 325575
<#ABC#325786#13#381157>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.600.7089, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção 
de escola Padrão Goinfra - Laje Plana (8 Salas de Aula) do 
Colégio Estadual General Curado, município de Anápolis-GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, 
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Gávea Pavimentação Asfáltica e 
Construções Eireli, CNPJ: 20.886.469/0001-87; 3- Souza Miranda 
Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 4- Tríady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- 
Lars Locações e Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 
6- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 
27.712.950/0001-03; 7- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 
30.148.905/0001-74 e 8- Actum Construções e Administração de 
Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60. Empresa INABILITADA:  
Mata Azul Construtora Ltda, CNPJ: 10.833.345/0001-80, por ferir o 
item 5.5.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#325786#13#381157/>

Protocolo 325786
<#ABC#325805#13#381301>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 088/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.603.8818 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução da Reforma Geral do Centro de 
Ensino em Período Integral Antônio Albino Ferreira, município 
de Minaçu-GO . Empresa Vencedora: Wesley Mattos de 
Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30, no valor de R$ 
2.723.543,16. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou 
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#325805#13#381301/>

Protocolo 325805

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#325760#13#381253>

PORTARIA n.º 0740/2022/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como 
o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o 
Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinar Ordinário n.º 
202100016033638,

RESOLVE:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: d1dc211c



COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

BRASIL, 25 DE AGOSTO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: A757738C-D1E6-4674-A7CF-C92B27AB1446


